ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
лез, ж кь л>7?//

б" внесении изменений в Приложение к приказу
от 24.12.2020 № 11903/1 «Об утверждении перечня тем
выпускных квалификационных работ и научных
руководителей обучающихся выпускного курса по
основной образовательной программе (шифр ВМ.5696*)
«Менеджмент туристских дестинаций»»

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе
от 29.09.2020 № 8640/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2020-2021 учебном году», на
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ
от 24.12.2020 №11903/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5696*) «Менеджмент туристских дестинаций»» по
направлению подготовки 43.04.02 «Туризм» изложить в редакции Приложения к
настоящему приказу.

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования выпускного
курса 2021 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять на
адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 43.00.00 Сервис
и туризм от 19.02.2021 № 05/2.1/43-03-2.

Начальник Управления / В/)//'
образовательных программ / • /Ул/ М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
начальника Управления образовательных программ

/mjM£ № jew// от

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5696.*)

«Менеджмент туристских дестинаций» по направлению подготовки 43.04.02 «Туризм»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6
1 Воробьёва Екатерина

Викторовна

Диверсификация

регионального

туристского продукта

как фактор

конкурентоспособности

регионов России (на

примере Республики

Коми)

Севастьянов Дмитрий

Викторович, профессор,

Кафедра страноведения и

международного туризма

Козлов Валерий

Владимирович,

представитель,

Представительство

Республики Коми в

Северо-Западном

регионе Российской

Федерации

Представительство

Республики Коми в Северо-

Западном регионе

Российской Федерации

РК№ 01-116-15127 от

16.11.2020

2 Девятерикова Дарья

Вячеславована

Перспективы развития

горнолыжных

комплексов на Северном

Кавказе

Тестина Яна Сергеевна,

старший преподаватель,

Кафедра страноведения и

международного туризма

Байтазиев Муслим

Батырханович, министр,

Министерство

Чеченской Республики

по туризму

Министерство Чеченской

Республики по туризму

РК№ 01-118-2998 от

23.10.2020

3 Жарова Дарья

Евгеньевна

Территории особого

организационно-

правового статуса как

инструмент развития

туризма

Зигерн-Корн Наталия

Всеволодовна, доцент,

Кафедра страноведения и

международного туризма

Голубева Ольга

Леонидовна, заместитель

председателя, Комитет

по культуре

Ленинградской области

Региональный союз

предприятий туриндустрии -

Северо-Запад

РК№ 01-116-16536 от

14.12.2020

4 Зибрева Лилия
Анатольевна

Методы оценки
туристского потока на
территориях различного
таксономического
уровня на примере
Красноярского края

Зигерн-Корн Наталия
Всеволодовна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Кочанова Алена
Сергеевна, директор,
Краевое государственное
казенное учреждение
«Туристский
информационный центр
Красноярского края»

Краевое государственное
казенное учреждение
«Туристский
информационный центр
Красноярского края»
РК№ 01-116-16764 от

17.12.2020
5 Кобылянская Анна

Юрьевна
Оптимизация туристско-
рекреационной нагрузки
на дестинации
приморского типа (на
примере г. Анапа)

Исаченко Татьяна
Евгеньевна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Арутюнов Олег
Дмитриевич, старший
инженер-эколог,
Федеральное
государственное
бюджетное учреждение
«Черноморо-Азовская
дирекция по
техническому
обеспечению надзора на
море»

Федеральное
государственное бюджетное
учреждение «Российский
фонд фундаментальных
исследований», грант №19-
05-00088
«Пространственная
организация рекреации на
Европейской территории
России в XIX-XXI вв.
(историко-географический
анализ)»

6 Тимофеева Маргарита
Петровна

Пространственные
детерминанты
национальной стратегии
развития туризма

Зигерн-Корн Наталия
Всеволодовна, доцент,
Кафедра страноведения и
международного туризма

Чайковский Евгений
Валерьевич,
председатель комитета,
Комитет Ленинградской
области по туризму

Комитет Ленинградской
области по туризму
РК№ 01-118-3630 от
11.12.2020